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højelse af Prisniveauet* og deraf følgende Inflation og forøget 
Seddelomløb. 

1. Som et Middel til paa et bestemt Omraade at hindre 
Prisstigning og Inflation foreslaas en Forlængelse af Husleje- 
loven. Det vil ikke kunne forsvares at forlange Valutaydelse 
til Staten af Smaa- og Mellemindtægter og samtidig belaste 
disse Indtægter med forhøjet Udgift til IIusleje, 

2. Som en Foranstaltning ai almindelig Karakter i samme 
Retning henvises til Nødvendigheden af hurtig Gennemførelse 
af de kommunale Grundskatters Omdannelse til Grundskyld i 
Forbindelse med Grundværdistigningsafgift, hvortil Forslag dels 
er forelagt af det-radikale Venstre, dels udarbejdet af Inden- 
rigsminister Kragh. 

3. Da vi kan tiltræde Tanken om ekstraordinære Afdrag 
paa Statsgælden, foreslaas det i Stedet for at tilvejebringe et 
Beløb ved 

a) at genindføre de indtil April 1922 gældende Satser for 
Beskatning af store Formuer og Aktieselskaber med de største 
Indtægter i Forhold til Aktiekapitalen og deraf følgende 
højeste Dividender, 

b) 홢 indtil den bestaaende Militærordning kan ændres 홢 
at gennemføre Indskrænkning i de aarlige Øvelser, Indkaldelser 
m. v. og Standsning af ekstraordinær Anskaffelse af Krigs- 
materiel, som foreslaaet ved Anmærkning og Ændringsforslag 
til Finansloven. 

De ved a) og b) indvundne Beløb vil formentlig andrage 
ca. 20 Mill. Kr. 

Da Regeringen ikke mente at kunne gaa ind paa noget af 
de andre Partiers forannævnte Forslag, og da den ikke i Ud- 
valget kunde spore nogen Tilbøjelighed hos de andre Partier 
til ved Ændringsforslag til Regeringens Forslag at fremkalde 
Forslag, der kunde fremsættes for -Rigsdagen med almindelig 
eller i hvert Fald overvejende Tilslutning, afbrød Regeringen 
disse foreløbige Forhandlinger med Udvalget og fremsatte 
under 14. Marts i Folketinget med enkelte mindre Ændringer 
de i Guldtoldudvalget forelagte Forslag til en samlet Valuta- 
plan. Statsministeren betonede i sin Forelæggelsestale, at For- 
slagene var at betragte som et Forhandlingstilbud overfor alle 
Partier. Efter 1. Behandling, der foretoges senere samme Dag, 
og ved hvilken Partierne indtog samme Stilling til Valutaplanen 
som i Udvalget, henvistes Lovforslagene til dette. Ved Be- 
tænkning af 25. Marts indstillede hele Udvalget Lovforslagene 
om Oprettelse af en Valutacentral og om fremmedes Handels- 
berettigelse uforandret til Vedtagelse. Disse .2 Lovforslag ved- 
toges senere af begge Ting (se nedenfor). 


